

**CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION  
TALAGANTE**

# PRESUPUESTO INGRESOS

## AREA EDUCACION

# 2017

| SUB TITULO | ITEM | ASIGNACION | SUB ASIGNACION | SUB SUB ASIGN. | DENOMINACION                              | PPTO. INICIAL<br>*M\$ |
|------------|------|------------|----------------|----------------|-------------------------------------------|-----------------------|
| 05         |      |            |                |                | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                 | 9.357.000             |
|            | 01   |            |                |                | DEL SECTOR PRIVADO                        | 107.000               |
|            | 03   |            |                |                | DE OTRAS ENTIDAD. PUBLICAS                | 8.700.000             |
|            |      |            | 003            |                | De la Subsecretaría de Educación          | 7.604.000             |
|            |      |            |                | 001            | Subvención de Escolaridad                 | 4.551.400             |
|            |      |            |                | 002            | Otros Aportes                             | 3.052.600             |
|            |      |            |                | 003            | Anticipos de la Subvención de Escolaridad | -                     |
|            |      |            | 004            |                | De la JUNJI                               | 546.000               |
|            |      |            |                | 001            | Convenios Educ. Pre - Básica              | 546.000               |
|            |      |            | 007            |                | Del Tesoro Público                        | 200.000               |
|            |      |            |                | 999            | Otras Transf. Ctes. Del Tesoro Público    | 200.000               |
|            |      |            | 101            |                | De la Municipalidad a SISG                | 350.000               |
| 06         |      |            |                |                | RENTAS DE LA PROPIEDAD                    | 5.000                 |
|            | 01   |            |                |                | Arriendo de Activos No Financieros        | 5.000                 |
| 07         |      |            |                |                | INGRESOS DE OPERACION                     | -                     |
|            | 02   |            |                |                | VENTA DE SERVICIOS                        | -                     |
| 08         |      |            |                |                | OTROS INGRESOS CORRIENTES                 | 245.000               |
|            | 01   |            |                |                | RECUP. Y REEMB. LICENCIAS MÉDICAS         | 230.000               |
|            | 99   |            |                |                | OTROS                                     | 15.000                |
| 12         |      |            |                |                | RECUPERACION DE PRESTAMOS                 | -                     |
|            | 10   |            |                |                | INGR. POR PERCIBIR (Op.Años Ant.)         | -                     |
| 13         |      |            |                |                | TRANSF.PARA GASTOS DE CAPITAL             | -                     |
|            | 01   |            |                |                | DEL SECTOR PRIVADO                        | -                     |
|            | 03   |            |                |                | DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS               |                       |
| 15         |      |            |                |                | SALDO INICIAL DE CAJA                     | 570.000               |
|            |      |            |                |                | TOTAL INGRESOS                            | 10.177.000            |

CORPORACION MUNICIPAL DE EDUCACION  
TALAGANTE

# PRESUPUESTO GASTOS

## AREA EDUCACION

### 2017

| SUB TITULO | ITEM | ASIGNACION | SUB ASIGN. | SUB SUB ASIGN. | DENOMINACION                         | PPTO. INICIAL<br>*M\$ |
|------------|------|------------|------------|----------------|--------------------------------------|-----------------------|
| <b>21</b>  |      |            |            |                | <b>GASTOS EN PERSONAL</b>            | <b>7.327.000</b>      |
|            | 01   |            |            |                | PERSONAL DE PLANTA                   | 2.417.000             |
|            | 02   |            |            |                | PERSONAL A CONTRATA                  | 1.970.000             |
|            | 03   |            |            |                | OTRAS REMUNERACIONES                 | 2.940.000             |
|            | 04   |            |            |                | OTROS GASTOS EN PERSONAL             | -                     |
| <b>22</b>  |      |            |            |                | <b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b> | <b>1.878.100</b>      |
|            | 01   |            |            |                | ALIMENTOS Y BEBIDAS                  | 150.000               |
|            | 02   |            |            |                | TEXTILES, VEST. Y CALZADO            | 25.000                |
|            | 03   |            |            |                | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES           | 5.000                 |
|            | 04   |            |            |                | MAT. DE USO O CONSUMO                | 230.000               |
|            | 06   |            |            |                | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES         | 420.000               |
|            | 07   |            |            |                | PUBLICIDAD Y DIFUSION                | 1.600                 |
|            | 08   |            |            |                | SERVICIOS GENERALES                  | 370.000               |
|            | 09   |            |            |                | ARRIENDOS                            | 13.500                |
|            | 10   |            |            |                | SERV. FINANCIER.Y SEGUROS            | 13.000                |
|            | 11   |            |            |                | SERV. TECNIC.Y PROFESIONALES         | 430.000               |
|            | 12   |            |            |                | OTS. GAST. BS/SERV. CONSUMO          | 5.000                 |
| <b>23</b>  |      |            |            |                | <b>PRESTAC. SEGURIDAD SOCIAL</b>     | <b>50.000</b>         |
|            | 01   |            |            |                | PRESTACIONES PREVISIONALES           | 50.000                |
| <b>24</b>  |      |            |            |                | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>     | <b>26.000</b>         |
|            | 01   |            |            |                | AL SECTOR PRIVADO                    | 26.000                |
|            | 03   |            |            |                | A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS           | -                     |
| <b>25</b>  |      |            |            |                | <b>INTEGROS AL FISCO</b>             | <b>-</b>              |
|            | 01   |            |            |                | IMPUESTOS                            | -                     |
| <b>26</b>  |      |            |            |                | <b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>       | <b>54.000</b>         |
|            | 01   |            |            |                | DEVOLUCIONES                         | 54.000                |

| SUB TITULO | ITEM | ASIGNACION | SUB ASIGN. | SUB SUB ASIGN. | DENOMINACION                     | PPTO. INICIAL<br>*M\$ |
|------------|------|------------|------------|----------------|----------------------------------|-----------------------|
| 29         |      |            |            |                | ADQUISIC. ACTIVOS NO FINANCIEROS | 106.900               |
|            | 01   |            |            |                | TERRENOS                         | -                     |
|            | 02   |            |            |                | EDIFICIOS                        | -                     |
|            | 03   |            |            |                | VEHICULOS                        | -                     |
|            | 04   |            |            |                | MOBILIARIO Y OTROS               | 45.000                |
|            | 05   |            |            |                | MAQUINAS Y EQUIPOS               | 25.000                |
|            | 06   |            |            |                | EQUIPOS INFORMATICOS             | 30.000                |
|            | 07   |            |            |                | PROGRAMAS INFORMATICOS           | 6.900                 |
|            | 99   |            |            |                | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS     | -                     |
| 31         |      |            |            |                | INICIATIVAS DE INVERSION         | 318.000               |
|            | 01   |            |            |                | ESTUDIOS BASICOS                 | -                     |
|            | 02   |            |            |                | PROYECTOS                        | 318.000               |
|            | 03   |            |            |                | PROGRAMAS DE INVERSION           | -                     |
| 34         |      |            |            |                | SERVICIO DE LA DEUDA             | 417.000               |
|            | 07   |            |            |                | DEUDA FLOTANTE                   | 417.000               |
| 35         |      |            |            |                | SALDO FINAL DE CAJA              | -                     |
|            |      |            |            |                | TOTAL GASTOS                     | 10.177.000            |

\*M\$= Miles de pesos

-